
OBSAH
v • -тттжтшшт

б ! Vývoj válečného práva
Některé postupy, které by z hlediska mezinárodního 
práva dnes byly považovány za zločinné, byly dříve 
běžné

121 Zakázané zbraně
I přes existenci mezinárodních smluv a různých 
konvencí se některé kontroverzní zbraňové systémy 
nadále používají

lí'Sf. gjgj
f
i;a

• 7-

-

ШЩ

17 (Korejská válka
V letech 1950-1953 se obě znepřátelené strany v ko
rejském konfliktu dopouštěly zvěrstev

20 i Program ARLZ
Nacisté se za druhé světové války snažili protivní
kovi ztížit postup taktikou spálené země, kdy ničili 
prakticky vše, co se mohlo Spojencům hodit

241 Masakr My Lai

Frustrace amerických vojáků 

z partyzánské války ve 
Vietnamu vyústila v řadu 
násilností vůči civilnímu oby
vatelstvu. My Lai patří к těm 
nejznámějším

281 Rymická 
tragédie!
Chybné informace navedly 
čs. vojáky и Holešova přímo 
к nepřátelským pozicím. Němci 
pak zajatce bestiálně ubili

30 (Zločiny v Africe
Černý kontinent se v koloniální i postkoloniální 
době stal dějištěm mnoha konfliktů, jež doprovázely 
násilnosti všech zainteresovaných stran

341 Britové v 2. burské válce
1899-1902

Ve snaze podmanit si jihoafrické republiky použili 
Angličané nové represivní metody. Mimo jiné zavírali 
vzpurné Búry do koncentračních táborů

192237 f Vypálení Smyrny I
Protože v závěru maloasijské války se řecká armáda 
stáhla z Turecka, vybili si kemalističí vojáci svůj hněv 
na civilistech

381 Sexuální násilí na Němkách
1кШШД
Za hrůzy spáchané nacisty na východní frontě 
nakonec zaplatily německé ženy, které byly vydány 
napospas rudoarmějcům

421 Ponorka Wahoo
I mezi námořníky se najdou váleční zločinci. Velitel 
americké ponorky Wahoo nakázal střelbu do troseční
ků, mezi kterými byli i Spojenci

1948451 Masakr v Dejrjásin I
Povraždění obyvatel arabské vesnice během války 
za nezávislost Izraele dokázalo, že násilnosti proti 
civilistům nebyly někdy cizí ani jedné straně

481 Osudy zajatých rudoarmějců
Nacisté je považovali za podlidi a podle toho 

s nimi zacházeli. Domů ze zajetí se nevrá
tily nejméně tři miliony sovětských vojáků

52 (Ratko Mladic (П942)
Jeden z nejznámějších válečných zločinců 
současnosti je obviňován především z masa-1 
kru více než 8 000 Muslimů ve Srebrenici



78 i Adolf Eichmann (1906-1962)
Hlavní organizátor mašinérie holocaustu po válce 
uprchl, ale nakonec byl unesen a postaven v Izraeli 
před soud

Sii

56 ( Kontroverzní bombardování
Spojenecké nálety za druhé světové války na německá 
města zabily desetitisíce lidí, čehož dokonale využívala 
nacistická propaganda

60 i Portréty válečných zločinců
Přibližme si činy osmi mužů, kteří se během různých 
konfliktů neštítili nelidského jednání

64 i Jednotka 731
Činnost tohoto japonského útvaru se za druhé 
světové války týkala výzkumu chemických a biolo
gických zbraní. Kruté pokusy prováděla na zajatcích 
a čínských domorodcích

82 i Popravy ä. legionářů
Za první světové války byly popravy dezertérů ve službě 
nepřátelské armády běžnou záležitostí

85 i Sestřelování pilotů na padáku
1939-1945

Když se letec zachraňuje z letounu skokem na 
padáku, nesmí se po něm střílet. Toto džentlmenské 
nepsané pravidlo však za druhé světové války všichni 
nedodržovali

194088 ( Katyňský masakr I
Povraždění desetitisíců polských důstojníků katy 
NKVD patří mezi největší sovětské zločiny druhé 
světové války

194268 i Vyhlazení Udic!
Za heydrichiády nacisté zlikvidovali obec Udice a vel
kou část jejích obyvatel zavraždili

921 Soud sveliteli Einsatzgruppen
Stáli v čele nejvražednějších komand, a přesto po vál
ce se jen několik z nich dočkalo zaslouženého trestu

74 f Zločiny Islámského státu
Brutalita takzvaných bojovníků, kterou se chlubili na 
sociálních sítích, šokuje celý civilizovaný svět

71 ( Rozhovor s Jaroslavou 
Skleničkovou a Miloslavou 
Kalikovou
Poslední dvě lidické ženy vzpomínají na tragédii jejich 
obce a pochod smrti z Ravensbrůcku

961 Sověti v Afghánistánu
1979-1989

Obě strany se dopouštěly nelidských zvěrstev. Sovětští 
vojáci však po sobě zanechali unikátní vzpomínky, ze 
kterých mnohdy mrazí


